UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Enarratio Epistolæ Prioris Ad Timothevm, Et Dvorvm
Capitum secundæ**

Melanchthon, Philipp

Vitebergæ, 1561

VD16 M 3167

Det misericordiam domui.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36308

II. EPISTOLA AD

Quanquam enim non superstitione postulat ubiq;
eadem uerba recitari: tamen uult uitari ambi-
guitates & λογομαχίας.

Exaggerat autem præceptum, cum iubet cu-
stodiri doctrinam tanquam præclarum deposi-
tum. Constat autē in custodiendo deposito seueris-
simè postulari bonam fidem. Nec frustra addit:
Vt custodiat per Spiritum sanctum.
Vult non indulgere auditores rationi querenti
cauillationes contra rectè tradita, vult inuoca-
tione Dei confirmari corda, ut sint firma in reli-
nendis rectè traditis. Multi indulgentes suis
speculationibus, & habentes studium contradic-
cendi excutiunt Spiritum sanctum, quales hic
nominat quosdam Phigellum & Hermogenem
& reliquos. Precepit igitur ad Corinthios
2. Corinth: 10, redigi mentes in captiuitatem
Christo.

Det misericordiam domui,

NON prætereunda sunt hic exempla, que
hic recenset Paulus, quorum prius est de
Apostatis uel corruptoribus doctrinæ, quod com-
monefaciat nos de insidijs Diaboli, & de nostra
infirmitate. Cum enim hi defecerint, qui familia-
res fuerunt Apostolis, & spectatores fuerant
miracu-

miraculorum, quid postea fiet? Ex pauescamus igitur & oremus nos confirmari, ac meminerimus illa dicta Lucæ 22. Diabolus depoposcit uos ut cibraret uos tanquam triticum, ueruntamen ego rogaui pro te, ne deficiat fides tua Petre.

Alterum exemplum est hominis benefici erga Ecclesiam, de quo genere Eleemosynæ extant præcepta, promissiones, commonefactiones & exempla, que omnia nota sunt. Genesis 12. Benedicam benedicentibus tibi, & maledicam maledicentibus tibi. Et Deuteronom: trigesimo tertio. Doctrina tua à uiro sancto tuo, Qui dicit patri & matri, uxori & liberis, nescio uos, hi erunt custodes Legis meæ. Benedicam holocausto tuo, Qui oderunt eum, non consurgent. Vides plura membra, Primum alligat Sacerdotes ad certum genus doctrinæ diuinis testimonij traditum per Prophetas, Christum & Apostulos. Postea addit præceptum quales esse uelit Doctores, uidelicet, tali robore fidei, ut anteferat confessionem uitæ. Postea addit Promissionem quod sit exauditurus hoc Sacerdotium diuinitus ordinatum. Postremò minatur hostibus huius Sacerdotij, Syrach capite septimo. Time DOMINVM & honore afficio Sacerdotes, & des eis partem eorum. Proverbiorum tertio: Ho-

nors

II. EPISTOLA AD

nora Dominum de primitijs frugum tuarum,
et replebuntur horrea tua abundantia, et ui-
no torcularia tua. Et Matthæi capite decimo.
Qui dederit potum aquæ frigidae uni ex mini-
mis meorum propter doctrinam, Amen dico uo-
bis, non perdet mercedem suam. primæ Corinthi
nono. Nemo militat suis stipendijs. Et 2. Co-
rinth: 9. Qui dat semen seminanti, augebit sa-
men uestrum:

Considerentur et exempla: Deus benefac-
tis obstetricibus Ægyptijs, quæ noluerunt interfici
infantes Hebræos. Reddidit gratiam hostiis
Abdiæ, qui abdiderat Prophetas in specubus con-
tra Iesabel. 1. Reg. 9. Item Abdemelech, qui be-
nefecit Ieremiæ, ut narratur Ieremiæ. 39. Bi-
hoc loco Paulus bene precatur Onesiphori fami-
lie, et infra agit gratias Philemoni propter be-
neficia erga Ecclesiam, et quidem dulcis-
mis uerbis usus est: *Viscera sanctorum*
per te reficiuntur. Id est, in magnis per-
culis et doloribus habent defensionem, et hosti-
tum apud te, ita ut pericula depellantur, et la-
niantur dolores tuis officijs, in quibus nihil est fa-
cutum. Viciissim igitur acquiescunt sancti sanc-
tæ latitia cordis sine metu et suspicionebus.

Iam hæc præcepta, promissiones, comminatio-
nes & exempla primum docent, nos quoq; debe-
re in hoc genere officiosos esse. Secundo consola-
tur beneficos, ut uiciissim expectent auxilium à
Deo. Tertio significant Ecclesiæ non deesse ho-
spitia in hac uita, & qualia sint, uidelicet: rara
apud summos principes, sed frequentiora apud
mediocres, quales fuerunt Abdias, Abdelech,
Sergius, Onesiphorus, Philemon & alij similes.

CAPVT II.

N Secundo capite initio rur-
sus testimonium extat ordinatio-
nis, uelle D E V M eligi ministros
Euangelij per Ecclesiam, & ap-
probare horum electionem. Qua-
re sine ulla dubitatione horum ministerio est effi-
cax, iuxta dictum Rom. 1. Euangelium est poten-
tia Dei ad salutem omni credenti.

Deinde monet quales eligi uelit, ubi nomina-
tim duas uirtutes flagitat, facultatem docendi, &
fidelitatem, id est, assiduitatem & constantiam in
ueritate. Cum autem sit mentio facultatis docen-
di, manifestum est multa comprehendendi, ita supra
iubet eligi d' id àn. 2. Item ad Titum cap. 1. iue-
bet eligi tales, qui possit refutare aduersarios.

N hec